[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19 января  2026 г.				           № 11                           ст-ца  Краснодонецкая

	О внесении изменений в постановление
от 26.03.2024 № 24 « Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельных
участков и установление сервитута,
публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Ростовской области от 06.07.2015 № 440 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ростовской области», постановлением Администрации Краснодонецкого сельского поселения от 04.06.2021 № 105 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков и установление сервитута, публичного сервитута» следующие изменения:
 1.1 Раздел 4. «Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить;
 1.2 Раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, иных организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Краснодонецкого
сельского поселения                                                                                  В.И.Убийко

image1.jpeg